
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NP 511.02/2021 

O Pregoeiro do Mun,cipio de Mcirririhos, torna publico para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9  0511.02/2021, que 
sera realizado no dia 22 de Novembro de 2021, às 14h00min Horário de Brasilia) no 
Portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte objeto: 
corrtrataçlo de prestação de serviços de administração e gerc'nciamento informatizado 
pura fornecimento de combustível e lubrificantes, através de redes de estabelecimentos 
credenciados pela contratada, com implantação e operação de sistema informatizado e 
integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chila (tipo Smart) 
ou cartão com tarja magnética, junto as diversas Secretarias do Município de 
Morrinhos/CE, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço 
eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/.  

Morrinhos - Ce, 5 de novembro de 2021. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Resultante da Tomada de Preços N9  SI-TP0I2/2021. OBJETO: O Recuperação das estradas 
vicinais no Manicipio de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse N°. 
907141/2020/MOR/CAIXA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA' 0701 25.782.0047.1.021. ELEMENTO 
DL DESPESA: 14.90.51.00/44.90.51.99. PRAZO: até 180 (cento e Oitenta) dias, com Vigência 
a partir de 29 de Outubro de 2021 a 28 de Abril de 2022. CONTRATANTE: Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Jefferson do Carmo de 
Castro Ordenador de Despesas CONTRATADA CONJASE CONTRUTORA DE AÇUDAGEM 
LIDA. VALOR. AS 1.654.595,92 (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos 
e Noventa e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Maria 
Facundo Alves . Representante Legal. Nova Russas-CE, 29 de Outubro de 2021. Francisco 
Jafferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfracstrutura e 
Urbanismo. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CPOOS/2021 

O Município de Nova Russas-CE torna público a Resultado do Julgamento das 
Propostas de Preços Apresentadas para a Concorrência Pública NQ 5I-CPOOS/2021, cujo 
OBJETO versa sobre a Pavimentação asfáltica na estrada vicinal que liga a Sede ao Distrito 
de Lagoa de São Pedro, no Município de Nova Russas - Ceara, conforme Contrato de 
Repasse N. 906796/2020/Mi-)R/CAIXA. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 01. CALDAS & FURLANI 
ENGENHARIA LTDA, )CNPJ: 02.380.232/0001-48); 03 CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 00.611.868/0001.28) e 05. COPA ENGENHARIA LTDA, )CNPJ: 
02.200,917/0001'E5). PROPOSTA DESCLASSIFICADA: CONSTRUTORA E & J LTDA, )CNPJ: 
41.634,619/0001-35). VFNCFOORA: CAIÇ)AS & FURLANI FNGFNHARIA, )CNPJ: 
02.380.232/0001-48), pelo VALOR GLOBAL de R$ 4.875.734,59 (Quatro Milhões, Oitocentos 
e Setenta e Cinco Mil, Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos). 
Fica aberto o prato recurso[ nos termos do art. 109, inc. 1, nunca 'b", da Lei n.5  8656/93. 
O inteiro teor desse resultado está disponível nos seguintes Sitias Eletrônicos: 
<https://Iicitacoes  tce,ce.gov.br/> e nhttps://www  nova rassas ce.gov.br/Iicitacao.phpr'.  

Nova Russas-CE, 27 de Outubro de 2021. 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2021.10.14.01-PERP 

A prefeitura Municipal de pcicalus-CE, torna público, aos interessados, que o 
Pregão Eletrônico NC 2021.10.14.01-PERP, criterio de julgamento menor preço por lote, 
orado aberto de disputa, com fins de Registro de Preços para eventuais e faturas 
aquisições, visando a aquisição de gêneros alimentícios para o Programa de Alimentação 
Escolar destinado as Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino 
de Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CL, foi impugnado e que os 
quessionamentos trazidas importaram em modificações ao Termo de Referência do edital 
em epigrafe e, conforme primeira alteração ao edital fica adiada a abertura do certame 
para o dia 23 de novembro de 2021 às 8:00hs, disponível na Sede da Comissão, localizada 
na Rua Guarany, nu soa, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará- 
TCE, através do Portal de Licitações dos Municipios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoeu. no Site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias. 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 33481077, no horário dc atendimento 
ao público de 08:005 às 12:00h, 

Pacajus - CE, 5 de novembro de 2021 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nu 001-2021.07.29 39-IP-ADM - ]arriada de Preços N 2021.07.29.39-1P-ADM. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: CONSTRAM - Construções e 
Aluguel de Máquinas LTDA. Data de assinatura do Contrato: 04 de novembro de 2021. 
Validade do Contrato: 90 (noventa) dias. Valor Global ES 948.126,25 (novecentos e 
quarenta e Oito mil cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos]. Procedimento. 
Tomada de Preços. Objeto: contratação de serviços para execução da obra de 
pavimentação asfáltica nos trechos das Ruas: Francisco José da Silva, Rua Aderlon pinheiro 
e Rua Dep. José Gomos da Silva na Zona Urbana do Município de Pentecoste. Prazo de 
execução: 90 (noventa) dias. Origem dos Recursos: Próprio. Dotação: 05.01 - 

I5.451.0285.1.008, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela contratante: Miguel 
Gomas Martins Neto, Secretário de Iníraestrutura e Desenvolvimento Urbana. Assina pela 
contratada: CONSTRAM - Construções o Aluguel de Máquinas LTDA, Jose Ilo Alves Dantas 
Neto - Procurador. Pentecoste (CE) OS de novembro de 2021. Ivina Kagila Bezerra de 
Almeida - Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 2021.11.04-55 

O Presidente da CPI do Municipio de Polerigi, comunica aos interessados que no 
dia 23 de novembro de 2021, ás 09:00h. estará realizando processo seletivo na modalidade 
Chamada Pública nn 2021.13.04-55, na forma Presencial, calo objeto é a seleção de entidade 
privada, sem fins lucrativos, qualificada ou que pretenda qualificar-se, como organização social 
no ámbito deste Município, para firmar contrato de gestão, para a execução de serviço 
complementar Lêcnico especializado em gerenciamersto destinados a implementação da 
operacionalizaçao dos serviços das Unidades de Saude vinculadas a Secretaria Municipal de 
Saúde di, Potengi-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nion dias úteis 
após esta publicação no horário de 08:00h as 12:00h e de 13:00h às 16:005, no endereço da 
Prefeitura Rua José Edmilson Rocha nO 335 - Bairro: Centro - Potengi - Ceará e no site 
https://Iicitacoes.tce,ce.gov.br/.  

Potengi CE, 4 de novembro de 2021 
EDNO LEITE MORAES 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 )SSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAM 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa N° 0-004/2021, Contratante: Secretaria de Educação, CNPJ: 31À 
Contratados: 01- Maria Rosete Silva Rodrigues - CPF: 733.198383-53 5 987,00. t12(,)Z' 
Elizabete Pereira  de  Oliveira . CPF: 781.893.813 34 8$ 59,65, 03 José ta  

CPF:  000.109903-56  85 7.066,10, 04 - Bruno Franklin Saldanha de andR,,i8 r(ca Jn  
067.157.1138 ES 7.066,10, OS - Adriene Meio de Arnorire . CPF: 997.00 3-49 ES . 
7.066,10, 05 -  Antônio  íranklim de Moura - CM': 194.628.163-87 8$ 7.066, , 

Lucimario Antõnio de Moura - CPF: 037.522.373.84 R$ 7.066,10, 08 -Antônia Lucia de 
Moura Alves - CPF: 556.121.723-20 R$  881,85, 09 - Francisco Marcos da Silva - CPF: 
020.238354-00  R$ 881.85, 10 - Cenar Rodrigues de Moura - CPF: 960.691.553-00 8$ 
1.529,00, 11 Antônia das Graças de Moura Oliveira CPF: 804.483.993 34 E5 2.675,65, 12 
- Iracilda Costa da silva - CPF: 820.091.123-34 85 1.990,45. 13 - Ramira Medeiros Ferreira 
Freitas - CPF: 896.504.803-00 ES 7.317,88, 14 - Antôriia Iriane Soares de Souza Silva - CM': 
807.8011.603-91 85 559,55, 15 - Iraci Soares  Souza  Neta Bezerra - CPF: 817.030.313-34 85 
2.547,31, 16 - Maria de Loudes Almeida Pessoa - CPF:  805,657.433-68  R$  4.266,00. 
Fundamentação Legal - Art. 24, Inciso XII da Lei Federal N°. 8.666 e Suas Alterações 
Posteriores. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios  da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, deste 
Município, advindo do procedimento de Chamada Pública no CP-002/2021, por meio de 
Dispensa de Licitação: Dotações  Orçamentárias  sob as rubricas de n.°. 0904 12 306 3410 
2,151  - Alimentação Escolar na Educação Infantil  1 0904  12 306 3410 2.152 - Alimentação 
Escolar Ensino Fundamental  1 0904  12 306 3410 2.153 Alimentação Escolar na Educação 
de Jovens e Adultos; Elemento de Despesas. 3.3.90.3000 - Material de Consumo: Data da 
Assinatura dos contratos - 09/11/2021, vigência dos contratos 31/12/2021, Foro: Comarca 
do Município de Potõetuma - Co. Maria Rociana Matias Bezerra - Secretaria de Educação. 
05111/2021.  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Secretária de Educação do Município de Potiretama, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina a Dispensa de Licitação, com base no 
Art. 24, Inciso XII da Lei Federal N2. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, considerando tudo que consta do presente processo administrativo de 
Dispensa de Licitação Nu D004/2021, advindo da Chamada Pública nR CP 002/2021, sem 
Ratificar a Dispensa de Licitação para a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Fmpreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Lscolar/PISAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, 
deste Município, por inicio de Dispensa de Licitação. Valor global ratificado 8$ 59.528,79 
(cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos). 

MARIA ROCIANA MATIAS BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Partes: O Município de Quinada, através da Secretaria Municipal de Educação, torna 
público o estrato dos Contratos resultantes do PREGÃO ELETRÔNICO N. 08,002/2021-PERP: 
riO 08.002/2021.06SMt - Valor global: ES 206.798,09. Contratada: Marinho Soares 
Comércio e Serviços LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Leandro José Vieira 
Soares; nn  08.002/2021-075ME - Valor global: ES 7.321.59. Contratada: [CO Comércio 
Atacadista de informatica e Eletroeletronico Eireli, através de seu representante legal, o Sr. 
Gustavo Lula Wanderlcy Costa: nt 08.002/2021 OBSMC Valor Global' RS 2.273,00 
Contratada: MKR Comércio de Equipamentos tireli EPP, através de sua representante legal, 
a Sra. Kareni Cristiane Ribeiro Slanicheskn; eu 08.002/202109SME . Valor global: ES 
90.113,35. Contratada: Distribuidora de Produtos Agreste Meridional LTDA, através de sua 
representante legal, a Sra. Raissa Rabelo Ferreira. Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Fducaçâo. OBJFTO: aquisição de material permanente e informática, 
destinado a atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Educação Básica e 
da Secretaria da Educação de Quixadá/Ce. Prazo de vigência do Contrata: até 31 de 
dezembro de 2021. Data da assinatura do Contrato: 26 e 28 de Outubro de 2021. Assina 
pela contratante -  Secretária Municipal de Educação, a Sra. Verúzia Jardim de Queira?. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 10.012/2021.PERP 

A Comissão de Licitações do município de Quivadá sorna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 0u 
10.012/7071-PFRP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de protetor solar, destinado a proteção dos raios soluces, para 
os agentes comunitárias de saúde, possibilitando o desenvolvimento de suas atividades do 
município de Quisadá, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do município de 
Quinada-Ce. Datas e Horários: 1. inicio de recebimento das propostas: 08hs00min do dia 
08/11/2021: 2. Fim do recebimento de propostas: 08hs00min do dia 19/11/2021; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min as 08h59min do dia 19/11/2021: 4. 
Inicio da sessão de disputa de preços-  09hs00min do dia 19/11/2021, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 10 andar. Campo Velho, 
Quinadá-Ce, das 07:30 ás 11:30 e no sito: www.tce.co.gou.br, 

Quinadã-CE, 4 de novembro de 2021 
JOSE IVAN DE RAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  2021.11.05.1 

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação - CPI torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência Pública, tombada sob n° 

2021.11.09.1 Objeto Contratação de serviços de engenharia para a execução das 

obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas localidades na Zona Rural do 

Município de Quineló/CE, nos moldes do Plano de Trabalho oO 031548/2021 - Convenio 
0u 914478/7071/MOR, celebrado com a União, através do Ministério do 

Desenvolvimento Regional. Data e horário da abertura: Dia 09 de Dezembro de 2021. 

às 09h00mnn. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de 

Covid-19, o recebimento dos envelopes será feito de forma organizada, sendo 
permitida a entrada de apenas um representante por vira para efetuar a entrega, com 

o intuito de evitar aglomerações, assim como também o recebimento para protocolos 

só serão aceitos nas mesmas condições, isto ii, um por vez e só até às 08h30min do 

dia supra. Os interessados poderão ler e obter o tento integral do edital e todas as 

informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.Ice.ce.gon.br  ou no 
Saia da CPI, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, no horário de 08:00 as 

12:00 horas ou ainda pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Qulxelô-CE, 5 de novembro de 2021 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

226 2d 

N 209, segunda-feira, 8 de " 

yi 

04__ Li 7c) 

tise ducunensu podo ser oevsnnde no emereço eiennóoãcn 
',trp://wnno ,,-gon.u./.aunuc.dam.rnn.. voo cód.jo zsuoanati i000u2ua 

Do,umeniv a,r.õau d.g.ialn'enie onHome MP ri iam-ad. aa/osiaooi. 
que n5,iu,ani,aesi,ui,,ru de ci,ocm Psbi,ca, Deocieva . :cP'Onoci  12 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°2501 FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral 
doMuniclpio de Antonina do Norte/CE. no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e a 
alterações posteriores, e considerando haver a Comissão de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento licitatõrio, cujo objeto é a con  

de empresa para execução dos serviços de pavimentação, no Sítio Barro Zona Rural do Município de Antonina do Norte/CE, resolve Homologar,. .' 

procedimento administrativo, na modalidade Tomada de Preços N°. 2021.08.23.01, e Adjudico em favor do vencedor, nos termos da legislaÇ  V. 
conforme segue abaixo. Empresa: H il Serviços de Construção EIRELI - ME, inscrito no CNPJ n°21.106.785/0001 —51, com sede à Rua J.. a 
Rolim no ii A. Belo Horizonte - Assaré/CE. Valor Global de RS 165.907,68 (cento e sessenta e cinco mil novecentos e sete reais e sessenta e oiti 
Antonina do Norte/CE, 05 de novembro de 2021. Francisco Arrais da Silva, Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município. 

*0* *0* *0* 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Tomada de Preços N° 03/2021-SEMED. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de novembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito á Av. Moisés Moita no 785, Bairro: Nené Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de 
Preços no 03/2021-SEMED - contratação dos serviços de reforma das Escolas: E.E.1.F. Família Agrícola São José, E.E.11 Dom Francisco JavicrHcrnandcs 
Arnedo e E.E.LF. Irmã Gislane Simões Campos. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.tiangua.ce.gov.br/. Tlanguá-CE, 05 de novembro de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1201.04.11/2O21PERP. A Prefeitura Municipal de 
.-. Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, toma público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 09 de Novembro de 2021, às 11h estará 

recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico! Registro de Preço N° 1201.04.11/202IPERP, tipo menor preço por Lote, tendo como 
objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de dispositivos móveis (tablets) para fins Educacionais, para atender as necessidades das diversas 
entidades de Ensino da Secretaria de Educação, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso Identificado no link - acesso público". A 
abertura das propostas acontecerá no dia 19 de Novembro de 2021, às 091i. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado e/ou no site licitacoes.tcc.ce.gov.br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h 
horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail: iicitaçãoitaitinga.ce.gov.br. Eduarda Almeida Silvestre - À Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Segundo Aditivo. A Secretaria de Esportes e Juventude do Município de 
Independência torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n° EJ-TPOOI/21, decorrente do Processo Licitatório na modalidade Tomada de 
Preço N° EJ-TPOOI/21, cujo objeto é a construção de quadra poliesportiva no distrito de IAPI, no Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria 
de Esportes e Juventude. Contratado (a): A T L Construções e Serviços EIRELI. Valor Global R$ 482.959,84 (quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos 
e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Prazo de Duração: 03.11.2021 a 02.05.2022. Assina Pela Contratada: Anderson Fernandes Costa. FSC 
Assina pela contratante: Ana Marta Alves da Silva. Independência-CE, 03 de novembro de 2021. Ana Marta Alves da Silva - Secretaria de Esportes MISTO 
e Juventude. 

*0* *0* 0*0 FSCCISSO 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da(s) Secretaria (s) de Saúde, por 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°202 1.11.20.01PE, tipo menor preço, para 
aquisição de material permanente/equipamentos para as unidades básicas de Saúde e Hospital e maternidade José Granja Ribeiro, proveniente de emendas 
parlamentares de propostas cadastradas no FNS - Fundo Nacional de Saúde, sendo os recursos repassados ao Fundo Municipal de Saúde, através de proposta 
aprovadas pelo Ministério da Saúde, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico: www.bllcompras.org.br, iniciando 
o acolhimento das propostas no dia 05 de Novembro de 2021 às 14:0011, a abertura das propostas de preços será no dia 23 de Novembro de 2021 às I4:00h. 
Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 dc junho de 1993, c suas alterações posteriores que 
lhe foram introduzidas, O Edital e seus anexos encontram-se àdisposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira. 
356 - Planalto Norte —Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos: www.bllcompras.org.br, https://licitaeoes.tce.ce.gov.br, http://www.trairi.ce.gov.br/,  
Trairi/CE OS de Novembro de 2021, Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Pregoeiro(a). 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria Municipal de Finanças 
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial N°202 l.11.03.OIPP, tipo maior lance ou oferta, 
para contratação de Instituição Bancária para operar os serviços de Processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos 
servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Av. 
Miguel Pinto Ferreira, 356— Planalto Norte - Trairi/CE, será no dia 24 de novembro de 2021 às 10:00h. Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356— Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos do Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE): www.tce.ce.gov.br, ou ainda pelo sitio eletrônico oficial do Município de Trairi/CE: https:/!www.trairi.ce.gov.br/. 
Trairi/CE 05 de novembro de 2021, Wllsíane Soares de Oliveira Marques - Pregoeiro(a). 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Contrato - Contrato N° 001-2021.07.29.39-TP-ADM - Tomada de Preços N° 
202 1.07.2939-TP-ADM. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA. Data de 
assinatura do Contrato: 04 de novembro de 2021. Validade do Contrato: 90 (noventa) dias. Valor Global RS 948.126,25 (novecentos e quarenta e oito mil 
cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos). Procedimento: Tomada de Preços. Objeto: contratação de serviços para execução da obra de pavimentação 
asfáltica nos trechos das Ruas: Francisco José da Silva. Rua Aderlon pinheiro e Rua Dep. José Gomes da Silva na Zona Urbana do Município de Pentecoste. 
Prazo de execução: 90 (noventa) dias. Origem dos Recursos: Próprio. Dotação: 06.01 -15.451.0285.1.008, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela 
contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela contratada: CONSTRAM - Construções e 
Aluguel de Máquinas LTDA, Jose Ilo Alves Dantas Neto - Procurador. Pentecoste (CE) 05 de novembro de 2021. Ivina Kaglla Bezerra de Almeida - 
Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Murrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos. toma público para conhecimento dos interessados, qui 
encontra-se Aberta para Cadastramnento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0511.02/2021, que 
será realizado no dia 22 de Novembro de 2021, às 14h00min (Horário de Brasilia) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com 
o seguinte objeto: contratação de prestação de serviços de administração e gerenciamento informatizado para fornecimento de combustível e lubrificantes, 
através de redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão da frota, 
com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo Sniart) ou cartão com tarja magnética, junto as diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, 

ual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como sitc: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl. Moririnhos-CIR  

Tde 
novembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

Uo- 
Estado do Ceara-  Prefeitura Municipal de Gualúba- Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 06.006/2021-SRP. O Pregoe . 
CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico N° 06.006/20 
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar, odontológico e 
medicamentos em gerais para a Secretaria de Saúde do Município de Guaiúba/CE, com data prevista para o dia 16 de novembro de 2021, às 09:00 horas, 
Fica Adiada para o dia 22 de novembro de 2021, às 09:00 horas, tendo em vista a indisponibilidade do sistema comprasnet para cadastro dos itens a serem 
licitados. Informamos ainda que não houve alteração no presente edital. Guaiúba/CE, 05 de novembro de 2021 - Haroldo Sousa Gomas - Presidente e 
Pregoeiro da CCLP. 

'V rire 
gente, 
artaxo 



O
 

r 
e

u
m
 
r
7
m
  m
rr

  

[E
di
t e
 

E
 
0
a
1s

  d
a  
Se

so
ii
o:
  d
ia
  
l
8
d
e
  n
ov
e
m
br
o  
de
  2
02
1,
  à
s  
0
9
h:
0
0
.
  E
di

ta
l  a
  L
oc
a

l  
w
w
.
b
f
or

g  
ir
  -
 R
r
rt

  
Oi
r r
d
,
  e
f 
3 3
,  
Ce

n
s
o
,
  S
a b
o
e
lr

o-
C
E
,
  E
m

O
S
 
d
e
  
n
o
v
e
m
br
o
  d
e  
2
0
2
1
.
  
M
a
ri
a  
tr

an
il
da
  L
e
it

e
-
 

e
g
o
e
h
a
d
a

-C
P
L
,
 

-
  

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e
a
rá
-
P
r
ef
ei
tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  C
ha

-e
at

-A
v
is

od
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  -
 P
r
e
g
ã
o
  E

le
tr
õ
n
ic

o  
N  

0
9 .
0
0
V
2
0
2
11
-P
E
.
  
O
 P
r
e
go
ei

ro
  
d
o
  
M
u
n
ic
íp
io
  d
e  

Ct
ra
va
l
 
-
 C
E
,
  t
om
a  
pú

bl
ic

o  
q
u
e
  a
r,
  e
n
c
n
lr

a  
à
 

o
  

di
cp
o

iç
à
 
d
o
s
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
  o
  E
di
ta

l 
do

  P
r
e
g
ã
o
  E
le

trô
ni

co
  N
  
0
9
.0
02
/ 2
0 2
1-
P
E
,
 co

lo
  o
bj
et
o  
é
 a
  

rr
qu
iv

çã
o
  rt
o  
tt
ar
  
ã
dr

d.
51

ie
0
5
  d
es
tJ
na

rjr
,s
a
o
s
  5
t
t
m
S
  e
  c)

fc
te

"o
re

s  
ri
S  
Re

st
o  
d
e
  t
rn
ul

no
  d
o
  M
u
r
n
oip

io
  

d
e
  C
h
a
v
el
 

C
E
,
  
d
o
  i
n t

er
es

se
  
d
a
  S
e
c
r
e
ta
ri
a  
Mu

rt
tts
pa

t  
ri
a  
E
d
u
c
aç
ão

,  
C
u
lt
ur
a  
e  

tl
es

po
rt
u,

  f
ur
to
  

co
nf

or
m
e
  e
sp

rr
ci
ti
ca
ç
e
s
  r
am
ud

as
  n
o
  t
er
mo
  d
e  

re
te
rô
n
ci

a  
c
o
n
s
ta
n
te
  d
o
s
  A
ne
xo
s  
d
o
  E
d
it

al
,  
se
nd
o
  o
  

C
a
d
a
s
5-
a
m
e
n
t0
  d
as
  P
ro

po
s t

as
  a
ta
 o

di
a  
19

.1
1
2
02
1
,
  à
s  
(t
dt

rü
0r

nr
n  

( N
ot
ár

io
  d
e
  B
ra
s
li

ia
);

  A
be
rt

ur
a  

d
a
s
  P
ro

po
st
as
  n
o  

di
a  
19
.1
1
 2
0
2
1
  
a
  p

rW
d
a
s
  0
9 1

10
0r
el
e  
( t

rr
yd

rf
r,
  d
e
&
a
s
if
la
)  a

  a
  f
as
e  
d
a
  D
is
pu

ta
  d
a  

L
a
n
ce
s
  c
a
ti

ta
  1
9.
11

. 2
0
2
1
  a
  p
ar

ti
rd
e
s
 

 1
0
s3
0r

ni
n  
( h
or

ár
io
  d
o
  
B
r
s
Ui
a)
.  
O
 R
e
fe
ri
do

  e
di

ta
l
 po
d
e
r á
 s

er
  

ad
q
ui
ri
do
  n
o
  o
rx
fo
re
ço
  e
le

tr
ôn

ic
o  
do
r
a
m
ps
as
n
  
w
.v

w.
go

v.
br
co
rn
p f
ac
/p

t
br
  a
  p
ar
li
rd
a
  d
a
ta

  d
es
ta
  

pu
bl
ic

aç
ã
o.

  C
h
a
v
a
l-
C
E
,
  
0
5
d
e
n
o
v
e
m
b
r
o
  d
e
2
0
2
1
. A
n
d
ré
  
G
e
m
e
s
d
e
A
r
e
ri

jo
  -
P
r
e
g
o
e
ir

o.
  

a
l 

de
  I
ta
pi
po
ca
.  
O
 Pr
e
g
o
e
ir
o  
da
  C
â
m
a
r
a
  
M
u
n
ic
ip
al
 d
e
  

E
s
ta
d
o
  d
o  
C
e
a
rá
 -
 
C
ê
m
a
r
a
  
M
u
n
ic
ip
  
 

il
ap

ip
c
oa
  c
om

un
ic

a  
ao
s  
In
te

re
ss

a d
os
  q
u
e
  n
o  

pr
ó
r
i
m
o
di

a  
23

  d
e  
n
o
v
e
mb
ro
  d
e  
2
0 2
1,

  à
s
  0
91

'r0
0n

ri
n,

  
es
ta

r á
 a b
ri

n d
o
  L
ic
it
aç
ã
o
  n
a
  m
o
d
a

li
da
d
e
  P
re
gã
o
  P
re

so
rr

ol
ai
 
N
 05
11

. 0
1/

20
21

,  
cu
j o
  o
bj
et
o  
é 
a  

aq
ui

si
çã
o
  d
e
  
v
e
lc
u
lo
  t
ip
o
  p
as
se

io
  p

ar
a
  a

te
nd
e
r
  
a
s
  n
ec

es
si

da
d
e
s
  d
a  
C
â
m
a
r
a
  
M
u
n
ic
ip
al

  
d
e
  

ta
pi
p o
ca
-C

E
 
O
 
e d

it
al
 c
o
m
pl

et
o  
es
ta

rá
  á
 di
sp
o
si

çã
o
  (t
e  
0
8h
0
0
m
mn

  à
s  
12

h0
0n

ri
n  
n
o
  e
nd

ur
eç
o
  d
a  

c
â
m
a
r
a
  M
u
n
ic
ip
al

  à
 R

ua
  F
re
i 

Ca
sc
ra
no
,  
7
E
0
,
  
B
o
a
  V
is

ta
  e
m
  t
ta

pi
po
cs
,
  E
s t

ad
o
  ri
o  
Ce

ar
á
 05
 
d
e
  

l
o
v
e
m
b
r
o
  d
e
2
0
2
1
,
  C
le
i
l
o
r
,
  
N
u
n
e
s
  d
e
  
S
o
u
sa
  -
 P
r
e
g
o
e
ir
o.
  

-
 

E
s
ta
d
o
  
d
o
  C
e
ar
á
 —
 P
r
e
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  
C
r
u
z
  -
 S
e
c
r
e
ta
ri

a  
d
e
  E
d
u
c
a
ç
ã
o
  e
  C
u
lt
ur
a-

i
a
ta

o  
d
e
  P
r
e
g
ã
o
  P
re
s
e
nc

,l
al

  
N
 
0
4
/ 2
0
2
1
- S
E
O
U
C
.
  A
 P

re
g
o
e
ir

a  
ri
a  
Pr

ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l 

do
  

r0
z 

co
mu

n i
ca
  a
o
s
  i
nt
er
es

sa
d
o
s
  q
u
e
  n
o  
di

a  
2
3
  d
e  
N
o
v
e
m
b
r
o
 

 d
a  
2
0
2
1
 •
 
 
9
5
  0
1 1
h3

0r
rr

ir
r,
  e
s
ta

rá
 

e
c
et
re

nd
o
  p
ro

po
st

a  
d
e
  p
re

ço
s
  e
  d
o
c
u
m
e
n
ta

ç ã
o
  d
e
  h
a
b
il
it
aç
ã
o
  p
a
ra
  o
  P
r
e
gã
o
  P
r e
s
e
n
ci
al

  n
'>

 
14

/2
02

1  
-
 S
E
D
U
C
 -
 R
e
g
is
tr
o  

ri
a  
Pr
e
ç
o
s
  p
ar
a
 fu
tu

ra
  e
  e
ve
n
tu

a
l  
aq
u
is
iç
ã
o
  d
e  
le

ir
a
s
  e
  b
ra
s
õ
e
s
  

e
sf

ri
ad
o
s
  a
  a
te

nd
er

  a
s 
n e
c
es
si
da
d
es
  d
a
  S
e
cr

et
ar
ia

  d
e  
E
d
u
c
a
çã
o
  e
  C
u
lt

ur
a  d
e
st
e  
M
u
n
ic
íp
io
  

l
A
b
e
r t

er
a
  e
  
e
x
a
m
e
  d
as
  p
ro

po
st
as
  a
o
  i
ni
ci
o  
d
a
  d
is
pu

ta
  p
o
r
  l
an

ce
s
  o
co

rr
er
á 
às
  0
8t

r 3
0
m
is

  d
o
  

N
a
  
2
3
 d
e
  N
o
v
e
m
br

o  
d
e
  
2
0
2
1
.
  
O
 e
d
it

a l
 p
od

er
á
 s
e
r  
ob

ti
do
  j
un

to
  a
  
P
r
e
go
e
ir

a,
  n
a
  s
e
d
e
  d
a
  

or
nr
s8
9
0
  
d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
,
  
é
 P
r
a
ça
  
d
o
s
  
T
r
ê
s
  
P
o
d
e
r
e
s
  
s/

rr
  
-
 B
a
ir
ro
  
M
i
n
g
a
s
  e
  
n
o
s
  a

lt
o s
;  

rw
w.
c
ru

z.
ce
.g
ov
.b
r  
e  
w
w
w

tc
e
.c
e.
g
ov

br
.  
C
r
u
z
-C
E
,
  
0
4
 d
e
  
N
o
v
e
m
b
r
o
  
d
e
  2
0
2
1
.
  A
s
s
u
n
ç
ã
o
  

la
ya
r
a
  S
il
va
  d
e  
M
e
io
  -
 P
r
e
g
o
e
ir
a.
  

s
ta
d
o
  
d
o
,
 

-
  
P
r
e
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
i
pa
l
 d
e
  
F
o
r
q
u

i l
h
a
  
-
 A
v
i
s
o
  
d
e
  
J
u
lg
a
m
e
n

to
  
d
a
  

la
bi

li
ia

ç ã
o
.
  
A
 C
o
m
is

sã
o
  P
or

rn
a
n
en
t
o
a
  l
ic
it

aç
ã
o
  d
a  
P
M
F
,
  d
e
po

is
  d
e
  p
ro
ce
d
er

  á
 v

or
it
ic
sr
ç

ir
  r
i 

n
él
is

o  d
o
s
  d
oc

ur
ne
rs
to
s  d
e
  h
a
bi

li
ta

ç ã
o
  d
as

  
e
m
pr
e
s
a
s
  p
a
rt
ic
ip
a
n
te
s  
na
  C
on

rç
or

-rõ
rr
d
o
  P
út

,l
lc
,-r  
l4
  

M
F
-
21

. 0
6,
0
9
.0
1
-C
P
  r
ef

er
en

te
  á
 c
on

tr
at

aç
ã
o
  r
ia
  e
m
p
re
s
a
  p
a
r
a
  
p
ro
iti

aç
ã
o
 

 d
e  
se
rv

iç
o
s
  d
e
  

ir
pe
z
a
  u
rb
an

a,
  c
ol
et
a  
et

ra
ns
po
rt
e
d
e
  r
es
íd
uo
s  
só

li
do

s  
c
on

ta
ta

  e
  t
ra
ns
po
rt
ed
e
r
o
st
ri

uc
e  s
ó

l i
do

s  
a  
s
a
ú
d
e
,
  
p
a
ra
  
a
to

nd
ey

:â
s
  
ne

ce
ss

id
a d
e
s
  d
a
s
  
U
n
id

ad
e
s
  
A
d
m

in
is
tr

at
iv
a
s
  d
o
  
M
u
n
ic
íp

io
  
d
e
  

o
rq
u

ri
lu

a-
C
E
,
  d
e
ci

d i
u  
e
)u

lg
o
u
  t
od
a
s
  a
z
 
e
m
pr
es

as
  h
a
bi
l i
ta
d
a
s
,
  s
en
d
o
  c
io

s:
  M
il

la
nl

ur
n  
S
e
rv
iç
o
s
  

R
E
L
I.

  D
e
ci

di
u  
e
j
u
lg
o
u
  I
rr

ab
il

ri
ad
a
s
:
  C
o
n
st
ru
m
r
a
A
C
 Ei
R
E
L
i
;
  L
íb
or
ty
  C
r,
cr
st
ru
çc
ra
s
  e
  S
er

ei
ço
s
  

I
D
A
:
  G
 R
 
S
a
ra

iv
a  
Tr

an
sp
or
te
s  
E
s
p e
ci

al
iz
ad
o
s
  
L
T
D
A
  I
I,
  
A
C
o
n
a
tr

ut
or
a  
D
IR
EL
t,
  A
s  
ra
zõ
e
s
  q
u
e
  

o
ti

ve
ra

m  
ta

l  
de
c i

sã
o
  e

nc
cr
ri
lj-
ar

rr
-5
5
  à
  d
is

po
si

çã
o
  d
o
s
  i
nt
er

es
ma
rj
os

,  
p
ar
a
  c
on
su

lt
a,
  j
u
n
to
  a
o  

r
o
c
e
s
s
o
 Li
C i

ta
l
ó
d
o
 n
o
  S
e t

or
  ti
a  
Li

ci
ta

çã
o
  d
a
  
P
M
F
 e
  n
o
  P
or

ta
l 
de
  U
di

aç
õ
e
s
  d
o s
  M
u
n
ic
íp
io
s  
no

  
te
  d
o  
T
C
E
.
  
C
o
m
u
n
ic
am
o
s
  g
ir

e  
a  
pa
rt

ir
  d
a
  d
a
ta
  d
o  

pu
bl
ic

aç
ã
o
  d
e
s
te
  a
el

so
,  
O
ca
  a
b
or
to

  o
  p
ra

zo
  

c
u
rs

al
 d
e
  a
co
r d
o
  
c
o
m
  
o
 A
r
t.
  
1
0
9
.
  
ic

lt
o  

1,
  a
t
i
n
e
s
 
 
a
  
d
e
  
L
e
i
 rr
a  
8.
0
(1
11 /
9 3
,  
C
a
s
o
  
nã
o
  s
ej
a  

rp
nr
ts
ad
o
  n
en

tr
nj
rm

r  
re

cu
rs

o  
fi

ca
  a
  a
be

rt
ur
a
  d
os
  e
n
v
e
lo

pe
s
  
d
e
  P
r
o
po
fl

as
  
d
o
  P
re

ço
s,
  m

er
c
a
d
a
  

ir
a  
o
  d
ia

  1
7/

ll
r2
tj
2
i
  
à
s
  O
á
tr
o
o
m
.
  F
o
rq

u
il

ha
/
C
E
.
  0
5
 d
e
  n
o
v
e
m
b
ro
  r
i.

  2
0
21
.  
G
a
br

ie
l 

35
r 0
 

a
d
rl
gu
e
s
A
t
b
u
q
u
e
r
q
r,

e  
-P
r
e
s
i
d
e
nt
e  
da
C
o
m
ts

sé
o
  P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
  d
e
 Li
c i

ta
ç ã
o.
  

l
ad
o
  d
o  
C
e
ar
á
 —
 P
r
e
fe

it
ur
a
  
M
u
n
ic

ip
a
l  
de
  F
o
rt
im

.  
A
C
o
r
n
is
s
ã
o
  d
a  
Li
ci
ta
çã
o  
da

  P
re

fe
it
ur
a  d
ó
 

un
ic
ip
io

  d
e  
Fo

rti
m
-
  C
E
,
  t
or
na

  p
úb

li
co
,
  p
a
ra
  c
o
n
h
e
ci
m
e
nt

o  
d
o
s
  i
nt
er
es
s
ad
o
s
  q
u
e
  n
o  
pr
óx
i
m
a
  

e
 01
4 
t i
o
 d
e
z
e
m
br
o
  d
e
  2
0
21

 A
s  
Q9

ir
3
0
m

1r
s,
  n
a
  S
e
d
e
  d
a  
Pr
ef

ei
tu
ra
  (
S
e
to

r  
de

  L
ic
it
aç
ão
),
  e
s
ta
rá
  

at
nz
rr
n
d
o
  L
ic

i t
aç
ão
,  
ri
a  
im
or

ta
li
da
d
e
  C
on
co
rr

àr
rc

fa
  P
ú
b
li
c a
,  
t
o
mb
ad
o
  s
o
b 
o  

n  
0
4
1
1
. 0
1
/
20
2
1 

rt
D
U
J
C
P
,
  
c
o
m
  o

  s
e
gu

in
te

  o
bj
e
to
:  
co
nt

ra
ta
çã
o
  d
e
  
e
m
p
r
e
s
a
  a
s
pe
çi
at

iz
ad
a
  p
ar
e  
ex
ec
u
çã
o
  d
9
  

v
irt

ie
nt

aç
ã
o
  
c
o
m
  p
is

o  
tn

le
ri
ra
va
d
o
  t
ip
o
  i
lj
ol
io

ho
,  
e
m
  e
l
a
s
  a
  c
a
lç
a
d
as
  d
o
  d
iv

er
sa
s
  t
ua

s  
nó
 

tr
ic
tp
io

  d
e
  
Fo

r 
 

-ti
ni
:  
at

ra
vé
s
  d
a
  S
ec

re
ta

r i
a  
d
e
  
D
e
s
a
n
v
ot
u
m
e
n
to

  U
r
b
a
n
o
.
  O
 E
d
it
al
 e
st
ar
á
 

rp
o
sf
çà
o
  n
a
  
S
a
la
  d
a  
C
P
L
.
  n
o
s
  d
ia
s  
út
ei

s  
ri
o  
h
or
ár
io
  d
e
  0
ú
h0
o
m
in

  a
s
  1
4
h0
0n
ri

  - 
p
s:

fl
li
c i
ts

cr
re
a.
tc
e 
c
o
 

 g
o
v
  ir

rl
,  h

t i
pa
i
/
w
w
w
.í
or
ti

m.
ce

.g
ov

.b
m(
.  
Au

re
il

ta
  M
ar

il
a
5
t i
r(
! t
, 1
 

e
a
it
ia
n t
e  
da

  C
P
L
.
  

lç— 

s- —J 

R ú brica 

o 

2 

O
U
  
É
 

u
e
,
.
i
s
)
U
t
c
f
lf
l
i
s

4
r
J
,
A

ri
a  
no
v
e
m
br

o  
mi
e
.
 
 
O
 tid

it
ai

  p
o
de

rá
  s
e
r
  O
bt
id
o  
no
  e
n
d
e
re
ço
  e
le

tr
ô
n
i
c
o
 

 a
ci
ma

  m
e

Q
u
a
is
qu

er
  i
n f
or
m
s
  s
er
ã
o
  p
re
st
ad
as
  p
o
is

  P
re
go
ei

ra
,  
dt

tç
ar
tl
e
o
  e
xp
ed

ie
rr
ie

 
 
n
o
r
m
a
ç

ns
er

  s
ol

ic
l
t
a
d
 
a l

ra
vé
s
d
o
ie
le
fo
fl
e(
8
5
)3
5
2
1
5
1
5
9
 Á
 P
r
e
a
o
g
tr
a.
  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
ar
á
 -
 

P
r
e
fe
i
t
u
r
a
 M
u
n
ic
ip
a

l  
d
e
  
M
o
r
a
d
a
  
N
o
v
a
  
-
 
 
A
v
i
s
o
  
d
e
  
Lr

c
ts
ça
o
  
-
 

M
o
d
a

l i
da
d
e
:
  
P
r
e
g
ã
o
  E
le
tr
ô
n
ic
o  
a
°
  P
E
- 0
0
3
/ 2
0
2
1
-
  
8
E
F
i
N
.
  O
bj
e t

o:
  c
cr

.t
ra
ta
ç ã
o
  (
e
m
  
v
el
ud
o
  d
o  

fr
ao

ae
so

  d
o  

ce
ti
ar

se
  a
n
te

ri
or

),
  d
e
  s
er
n'i

çc
rs
d
e
  l
o c
a
ç
ão
  d
a
  s
of
tw
ar
e
  d
e
  g
er

en
cr

an
re
nt

o  
e  
co
nt

ro
le
  

d
o
  n
ul
a  
of
ic
ie

i  
da
  P
re

fe
it
ur
a,
  g
ir
e  
di
sp
o
ni

hi
tl
ze

  I
n f
or

ma
çõ
e
s
  i
ns
li

urr
,c
io

ra
ls
,  
Li
ci
ta
çõ
es

,  
co
nv
ó
n
io
8.
  

d
e
c
r
e
te
s
,
  p
or

ta
r i
as

,  
ed

it
a i
s,
  L
ei

s.
  P
ro
le
  d
a  

ve
íc
ul

os
,  
gu

ia
  d
a  
ci

da
de

,  
b
a
n
n
e
r
,
  n
o

ti
ci
as

,  L
R
F
 ( L
ei

  
d
e
  R
e
s
po
ns
ab

i l
id

a d
e
  F
is
ca

l)
,  
e  
-
 Et
c
 
e
  
O
u
v
id
or
ia
  p
a
ra
  a
te
n
de
r  

a  
L
ei

 n
°
  1
2 

52
7/

20
1
1
 -
 L
e
i 
(t
u  

Ac
es

so
  á
 ir
rf
o
r
m
a
çã
o,

  
s
o
b
 re
sp
on

sa
bi
li
da
d
e
 d
a
  S
e
c
r
e
ta
ri
a  
d
e
  P
la

ne
ja
m
e
nt

o  
e  
Fi

na
n
ça
s,

  d
e  

ac
or
d
o
  c
o
m
a
s
  e
s
pe
cu
lt
ca
çr
ti
as
 co
n
st
an
t
e
s
 d
o
  p
ro

je
to
  b
á
si
co

,  
an

ex
o

u,  
de
st
e  
E
d i

ta
l.  
Ti

p o
:  
me
no
r  

P
re

ço
  p
o
r  
lo

te
.  
Fo

rm
a
 d
e
  d
is

pu
ta
:  
ul
bu
ri

ci
  e
  f
er
r
a
d
o
.
  
C
o
m
is
s ã
o
  d
e
  
Pr
eg
ã
o
  
c
o
m
u
ni

ca
  s
ou

  
in
te
re
ss
ad
o
s
  q
u
e
  a
  e
n
tr

eg
a
  d
a
s
  p
ro

po
st
as

  c
om
er
ci
ai
s
 d
a
r-
s
e
-á
 a
té

  
di

a  
22

.1
1
2
0
2
1
  à
s 
0
8
. 0
0
 

ho
ra

s  
( h
or
ár

io
  
d
e
  
br

as
l l
ia
).
O
  
ed

it
al

  
a
  
se
i
s
  a
n
e
x
o
s
  e
st
ar
ã
o
  d

le
po
n
lv
ei
s  
a
tr
av
é
s
  
do
s  
si

to
s:
  

h
E
p s
J
bi
lc
o r
np
ra

s.
o
n
m
h
o
r
n
e/
pa
b l
/
c
a
s
p
'
a
c
e
s
s
o
  
Id
e n

ti f
ic
a d
o
  n
o  

fr
nk
  -
 

ec
en
tr
i  
pú
b l

ic
o  
e
  

1
w
w
.i

ce
.C
e.
g
ov
.b
r ,

  Á
C
o
m
ts

sá
o
,
  

E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
a
r
á
 —
 P
r
e
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a
l
 
d
e
  
M
o
ra
d
a
  
N
o
v
a
  
-
 

A
v
i
s
o
  
d
e
  
Li
c i
ta

çã
o
  
-
 

li
lo
d
a

t i
da
d
e
:
  
P
r
e
gã
o
  E

le
tr
ô
n
ic
o
  
S
R
P
 
n
.
  
P
E
-
0
0
3
(
2
0
2
1
-
  A
M
T
.
  
O
b
j e

to
:  
se

le
ç ã
o
  d
e
  n

ie
ifr
or

  
ro

po
s
ta

  a
tr
av
é
s
  d
e  
R
e
g
is
tr
o  
de
  
P
r
e
ç
os
  p
ar

a  
a  
fa
tu
ra

  a
q
ui

si
çã
o
  
m
á
q
u
i
n
a
 

 r i
o
 d
e
m
a
rc
a
çã

rr
  v
iá

r i
a,
  

aç
a  
au
x
i
l
i
a
r
 
 

a
g

il
iza

r  
a
s
  a
çõ
e
s
 re
la

ci
on

ad
a
s
  a
  i
ns

ta
la
çã
o
  d
a  
si

na
li
za

çã
o
  v
er
ti

ca
l 
de
  t
rá
n
si

to
  n
a
s
  

ri
as
  
Pú
bl
ic
as
  
d
o
  
M
u
n
i c
íp
io
,  
s
e
g
u
in
d
o
  
a
s
  
n
o
r
m
a
s
  
d
o
  
có

d
ig
o
  
d
e
  
tr
â
n
s
it

o  
br

as
il

e i
ro
,
 

 
r
ue

  
e
s
po
n
s
a
br

l'rd
ar
j
e
  d
a  
A
u
ta
rq
u
ia
  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  T
rá
n
si

to
,  c
o
n
f
o
r
m
a
  e
sp
ec

if
ic
aç
õ
e
s
  e
  q
u
a
n
ti

da
d
e
s
  

»
'n

st
an

le
a  
d
o
  
a
n
os
o
  i
,  
d
o
  
Ed
it
al

.  
ti

p o
:
  r
rr
en

or
  p

re
ço
  p

or
  
lo
te
.  
Fo
r
m
a
  d
e
  D

is
pu
ta
:
  a
be

rt
o  
a
  

cO
fia
do
.  
C
o
m
i
ss
ã
o
  d
e
  
P
r
e
g
ã
o
  
c
o
m
u
n
ic
a  
ao
s
  I
nt
er
es
s
a
d
o
s
  
q
u
e
  
a
  
e
n t

re
ga
  d
a
s
  
p
ro
po
s
ta
s  

ce
ne
rc

ia
is

  d
ar
-s
e-
á
  a

té
 o
  d
ia
  2
2.
1
1
2
0
2
1
  
à
s
  0
8
: 0
0
  t
ro
ça
s  

( H
o
rá
ri
o  
d
o
  B
r
a
sí

li
a)
.  
O
 E
d
it

al
  e
  s
eu

s  
m
e
x
a
s
  
e
s
ta

rã
o
  d
r u
po
n
iv
e
is
  
a
tr
av
é
s
  
d
o
s
  
a
li
es
:  

ht
tp
s
i/
b
,'l

ra
n-n
pr
au

,r
a
ln
/h
or
p,
e(
h
ub
l
i
n
a
o
r
e
m
 

 
ac

es
s
o
  i
de

nt
if

ic
a d
o
  n
o  
un
i
 
-
 a
c
es
so
  p
ú
b
li
co
  e
  
w
w
w
.t
ce
.c
e.
g
ov

br
.  
m
a
io
re
s  
in

fo
rm
a
çõ
e
s
  a
tr

av
é
s
  

p
ç
o
8
3
4
2
2
 1
3
8
1
) d
a
s
0
8
: 0
0
à
s
  1
1:
3
0
 ho
ra
s.
À
C
o
m
iv
s á
o
.
  

- - - - 
- - - - 

- ' 

t
at
ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
 -
 Pr
ef

ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  M
o
r
ri
nl
ro

s,
  
O
 Pr
eg
oe

ir
o  d
o
  M
u
n
ic
íp
i
o
 d
e
  M
oc

rt
nf

ro
s.

  
xm
a
  p

úb
li
c
o
  P
at
a 
cu

nl
re
on
ra
ri

lj j
 

d o
a  

ltu
le
re
ss

ad
cr

s,
  q
u
e
  e
nc

on
tr

a-
s
e
  A
be

rt
a  
pa

ra
  C
a d

as
lr
ar
se
çr
lo
  

e
  P
ro

po
st
as

  d
e
  P
re

ço
s
  
a
 d
o
c
u
m
e
n
ta

ç ã
o
  p
ar
a  
e  
L i
ci
ta
çã
o
  n
a
  
m
o
d
a
li
da
d
e
  P
re
g
ã
o
  E
le

tr
ôn

ic
o
  N
 

51
1.
0
2
/
2
0 2
1
,
  
q
ue
  s
er
á 
re
a
li

z a
d
o
  n
o
  d

ia
  
2
2
 d
e
  N
o
v
e
m
br
o  
d
e
  
2
0
2
1,
  
à
s
  1
4
h0

0i
ri
ln
  (
Ho
rá

ri
o  
d
e
  

S
e
ta

/e
)  
n
o
  
Po

rt
ai
 w
w
w
.b

l l
co
rr
rp

ra
s.
o
rg

,b
ç,
  c
or

rt
os
ne
  
e
s
pe
c
if
ic
a d
o
  
n
o
  E

di
ta

l  
c
o
m
  o
  
se
gu

in
te

  
-Ej

e t
o:
  c
on

tr
at
aç
ã
o
  r
is
  p
re
st
aç
ã
o
  d
e
  s
er
vi
ço
s
  d
e
  a
dr

ni
ni
sl
re
çá
o
  e
  g
e
re
nc
i
a
m
e
nt

o  
is

to
er
na

li
ãa
d
o
  

a
ta
  f
or
ne
ci
m
e
n
to

  
d
e
  
c
o
m
b
u
st

ív
el
 s

  l
u
br

if
ic

an
te
s,

  
a
tr
av
é
s
  d
e
  m
ed
e
s
  
d
e
  
e
s
ta
b
e
te
ci
mn

er
rl
os
  

re
d
e
nr
ci
ad
o
s
  p
e
la

  c
on

tr
at
ad
a,

 c
oa
r
 I
m
p l

an
ta

çã
o
  e
  o
pe

ra
çã
o  
d
o
  5
/e
te
rn
a  

in
(o

rn
rat
ïz

al
o
e
  i
nt

e g
ra
d
o
  

er
a  
ge
st

ão
  d
a
  f
ro
ta

,  c
o
r
e
 

 l
ec
no
tx
gl
s  

ri
s  
ca

rt
ão
  e
le
tr
ô
n
ic
o  
c
o
m
  c
ir
ip

  (t
ip
o
  S
mo
rt

)  
ou
  c
a
r
t
ã
o
 c
o
m
  f
ar

ia
  

ra
gn

ál
ic

a,
  j
u
n
to
 o
s  
di

ve
rs

as
  S
ec

re
ta

ri
as

  
d
o
  M
ur
ri

c(
pi
p  
dr

  M
or

ri
ot

io
s/
C
F
  
o
ã
u
a
l
 en
co

n
tr

a-
se

  n
a  

,l
og

ra
  
n
o
  
C
o
m
i
s
s
ã
o
  
d
e
  
L
ic
it
aç
ã
o
,
  
n
o
  
e
n
d
e
r
e
ço
  
el

e t
rô
n
ic

o  
a
c
i
m
a
,
  
b
e
m
  
c
o
m
o
  
s
it

e:
  

un
c
pi

os
  t
co

.c
e
g
ov
,b
rf

ic
it
ac
or
a/

.  
M
o
r
ri

nh
ro
  
-
 
C
o
,
  0
5 

de
  n
ov
e
m
br
o
  d
e  
2
0
2
1
.
  J
or
g
e
  L
ij
iz

  d
a
  

s
ch
a
  -
 P
r
e
g o
e
ir
o.
  

st
ad
o
  
d
o
  
C
ea
r
á
 -
 

P
r
ef

e i
tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l  
d
e
  
M
o
rr
in
h
o
s
  -
  
A
v
is
o  
d
a
  
A
d
i
a
m
e
n
to
  
-
 

Pr
eg
ã
o
  

le
tr
õr

ri
co

  N
°
 2
1
1
0.
02
/2
02
1.
  
O
 Pr
eg
o
ei

ro
  r
ia
  P
re
fe

it
ur
a
 M
u
n
ic
ip
al

  d
e  
M
o
rr

in
ha
s,
  f
or

ma
  p
úb

li
co
,  

rr
a c
on
he
ci
m
en

to
  d
o
s
  tl

nl
er
es
sa
do

s,
  q
ue

  a
  a
be
rt
ur
a  
p
r e
vi

st
a  
pa

re
  o
  d

lx
  0
4 

de
  N
o
v
e
mb

ro
  d
e
  2
02
1,
  

14
1n
0
0
mu

r,
  d
o  
Pr
eg
ã
o
  E
le

t
õn
i
o
n
 

 N
°
 21
10
. 0
2/
20
21
,  
cu

jo
  o

bj
e t
o  
é 
o  
R
e
gi

st
ro

  d
e
  P
re

ço
s
  p
at

a  
lu

ra
s
  e
  
e
v
e
n
tu
a
is

  
a
qu

is
iç
ã
o
  
d
e
  m

at
er
ia
l
 de
  
c
o
n
s t

ru
çã
o
 
pa
ra
  d
o
a
çõ
e
s
  a
tr
av
é
s
  d
e
  b
on
l
et

tc i
ø
s
  

le
x
ic
ai

s  
pa

ta
  d
ec

re
ta
da
  d
a
  A
ss

ix
iã

nd
a
  S
o
ci

al
 d

o  
M
u
n
ic
íp
io
  d
e  
M
o
rri

nh
a
s
  -
C
E
.
  F
ic
a  

ad
ia
d
a
  t
en
d
o
  

is
a 
(t

al
a  
p
ar

a  
a
d
ia
  1
0 

de
  N
oo
ei
Tr
br

o  
de

  2
0 2
1  
ás
  0
9h

0t
an

rn
,  
M
a
la

re
s  
ln
ro
rr
ra

çã
ea
,  
ri

o  
en
de
re
ço
  d
a  

rm
ms
ã
o
  d
e  
U
c
ih
çã
o.

  n
o
 ho
rá
ri
o  d
e
  0
7
h
 3
0
m 1

11
à
s
 11
h3
0r
n i

n.
  
M
o
rr
in

ti
c
a
  -
C
E
 0
4
 d
e
  
N
o
v
e
m
br
o  

12
02
1
  J
o
r
g
e
  L
u t

a  
da

  
R
o
ch
a
  -
 P
re
g
o
e
ir

o.
  

it
ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
 -
 P
r
ef
ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  
M
o
r
n
n
h
o
a.

  O
 P
re
si
de

nt
e  
da

  C
o
m
is
sã
o
  d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  

1  
M
u
n
ic
íp
io

.  d
e  
Mo

rr
rn

iç
os
  c
om
un

ic
A
  c
o
a
  i
nt
er
es

ss
d
o
x
  q
u
e
  n
o 
pr
ó
xi
m
o
  d

ia
  
2
4
 d
e
  n
ov
e
m
br
o  
d
e
  

21
,  
ás
  0
9t

s0
0
n-
in
,  
es
ta
rá
 a
br

in
d
o
  li

ci
ta
çã
o
  o
s
  m
o
da

li
da
d
e
  T
o
m
ad
a
  d
e  
Pr
eç
o
s
  N
.
  0
51
1.
0
3/
20
21

 
jo
  o
bj
e t

o  
é
 
c
o
ntr
a t
a
ç
ão
  d
e  
el
ro
rr
es
a  
pa
ra

  p
r e
st

aç
ã
o
  d
e
  s
er
vi

ço
  d
e  
pe
su
rn
ee
la

çã
n
em
  p
ed

ra
  t
os

ca
  

ru
as

  d
a  
lo
ca

li
da
d
e
  d
e  
B
o
m
  P
r
in

ci
pi
o  
do

  M
u
n
ic
íp
io

  d
o  

Mc
ir
ri
nt

ro
u  -

C
d
,
  c
on

fo
r
m
e
  C
V
O
3
7/
20
21

.  O
 

ta
l  
co
mp

le
to
  e
st
ar
á
  á
 di
sp
o
si

çã
o
  a
pó
s  
es

ta
  p
u
bl
ic
a
çã
o
  n
o  
ho

rá
ri
o  d
e
  0
7
h
30
m
in
  à
s
  1
1h

50
tr

r1
n  
n
o
  

de
ir
iç
o
 d
a
  C
o
mi

ss
ã
o
  d
e  
Li
ci
ta

çã
o,

  à
 R
u
a
  J
os

é 
t b
la
pi
na

  R
o
ch
a.

  8
54

,  
Ce
nt

ro
  /
 M
o t
rt

rn h
o
s
  -
C
d
.
  8
5
 

N
o
v
e
m
b
r
o
  d
e
2
02
1
. J
o
rg
e
  L
u
t
e
  d
a  
R
o
c
h
a
  -
 P
r
e
si
da
n
le
d
a
  C
o
m

is
s
ã
o
  d
e  
Li
c i

ta
çã
o
.
  

to
d
o
  d
o
  C
e
a
rá
  -
 

P
t
s
r f
4
l
s
,
a
 Mu
ii

tc
tr

sa
t  
de

  M
or

mi
nh
os

.  
O 

Pr
eo
cr

çm
,  m
is

  M
j r*

ír
ri
o  
da
 M
a
i i
l
v
c
  o
sr
iv

ac
a  

uwt_i 9E.E c5 1 j 
9'; o2 
•0 

'; .

ES isl~ 

 

•0 
'Do 
o 

010 , o 

w1 
8 -u 

o 

' 8< 

- E 

o' ' 
> 

CL  u É  
- 8 - 
> .9, o 

LU LU E  

0o90908 64 

LO 6 

90 $ 9 

j.9 

11 E 9 

'5• '1 o 
10 £9 0! - 

eu o 

4)0 

1- - 

o 

- 

E 9 0.t3 Co 

'(5  

o 

° 2  

is';  - 
o 

gt 

E 

,0 
a' E 

O 

0_ 
2 o à 

a, 0 
5'0 O o 

Ib 
o 8 

c 
.2900) 

.21fl6) O! 
oujo. 

'6 8 10 
'4900 
O 

'DO O 

8 6'10o 

- 6 VD 

5' O- 00 6cJ 
8 
' g' o 'N ';-'; (1) 

s:8 
8640'; 92.9 Q6 

il 8' 

fl 
& 

. N 

1.) 64 O"; E o 0) •) O , a '; a '8 
6 à 8r8 

O 

52 

08 S9 90 6  o - o.) 

5.8 
25o'6909'; .- 
oO';90 '- 

(5 —à .'; 

2 a oH 
O E:209 a  

9Ol0O9,O 

§ 

'Do.'; - E.2,E. g, 0C 

a 0 8, 

44 9 9 
E o. 

:6 

o 

8 
E '& 
9 9 0 0 

-8-' -! 
--8 2 
a9c 

8 
9 

-4 
2 

8 

.8; 


